
 

 

     

Capital Catarinense do KerbFest  

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122 
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA 

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br 

TERMO DE REVOGAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 267/2024 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024 
 

OBJETO: contratação de empresa para administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e o fornecimento de cartões de vale alimentação eletrônico/magnético 
com tecnologia de chip, com senha pessoal, para recargas mensais, destinados aos 
servidores da Prefeitura Municipal de Peritiba, em atendimento a Lei 
Complementar n. 77 de 21 de novembro de 2017, conforme relação de itens 
constantes no Anexo I deste edital. 
 
PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores; 

 
Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 
administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por 
conveniência e oportunidade. 
 
Considerando que no Processo Licitatório em destaque, Pregão Eletrônico nº 
77/2024, houve ajustes de acordo com orientação do Tribunal de Contas. 
 
Pelo exposto, o Município de Peritiba, Estado de Santa Catarina, torna pública a 
revogação do Processo de Licitação nº 267/2024 Pregão Eletrônico nº 
77/2024, com MODO DE DISPUTA aberto, conforme a Lei Federal n. 14.133, de 
1º de abril de 2021 e suas alterações, regulamentado pelos Decretos Municipais 
n. 88, 89, 92, 93 e 94, de 24 de março de 2023, Lei Complementar n. 123, de 14 
de dezembro de 2006 e suas alterações, Decreto municipal n. 141, de 3 de 
novembro de 2015, Lei Federal n. 13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei Geral de 
Proteção de Dados Pessoais (LGPD) e suas alterações e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. 
 
 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Município de Peritiba – SC., 18 de novembro de 2024. 
 
 

________________________________________ 
PAULO JOSÉ DEITOS 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

		2024-11-18T11:02:36-0300
	PAULO JOSE DEITOS:02196632970




